

## TÜRKÂN HACALOĞLU'NUN KONUŞMASI

Cumhur Başkanlığı Sayın Genel Sekreteri, Sayın Rektörlerimiz, aziz konuklar, sevgili öğrenciler, basınımızın değerli temsilcileri, Gazi Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Başkanlığı ile Türk Ocakları Ankara Şubesi'nin birlikte düzenlediği Prof. Dr. Mehmet Çavuşoğlu'nu anma toplantısına hoş geldiniz diyor, hepimizi sevgi ve saygıyla selâmlıyorum.

Bu toplantının tertip edilmesinde her türlü imkânı sağlayan Gazi Üniversitesi'nin çok değerli rektörü Prof. Dr. Sayın Rıza Ayhan'a, teşekkür ediyor, saygıyla selâmlıyorum.

Prof. Dr. Mehmet Çavuşoğlu'nu tanıtmak ve anılarını paylaşmak üzere toplantımıza katılan Prof. Dr. Sayın Mustafa Kafalı, Prof. Dr. Sayın Birol Emil, Prof. Dr. Sayın Ahmet Bican Ercilasun, Dr. Sayın Mehmet Genç, Prof. Dr. Sayın Osman Fikri Sertkaya ve Dr. Sayın Mehmet Kalpaklı'ya Gazi Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Başkanlığı ve Türk Ocakları Ankara Şubesi adına teşekkür ediyorum.

Prof. Dr. Mehmet Çavuşoğlu, edebiyat alanında başarılı ve iz bırakmış bir akademisyen olmasının yanı sıra benim hayatımda ağabeyim olarak çok özel bir yere sahiptir.

Sizlere öncelikle akademik hayatına nasıl başladığını anlatmak istiyorum.

Babam ilkokul öğretmeni, annem ev hanımı idi. Sekiz kardeşin en büyüğü ağabeyimdi. Osmanlı'nın son dönemi ve Cumhuriyetin ilk öğretmenlerinden olan babam, okumaya ve okutmaya meraklı birisi olarak evimizde çizgi romanlardan tutun klasik romanlar dâhil her türlü gazete ve mecmuayı kütüphanemizde bulundururdu. Ağabeyim bütün vaktini bu kitaplar arasında geçirir, okur ve yazardı. Babamın Osmanlıca bilmesi ve yazılarını genelde eski Türkçe ile yazması, ağabeyimde merak uyandırmış olmalı ki, o da Lâtin harflerinin yanında Osmanlıca yazmayı ve okumayı öğrenmeye başlamıştı.

## Türkân Hacaloğlu'nun Konuşması

Ortaokul sıralarında ve son sınıfta iken biyoloji dersinde, hoca ders anlatırken, o defterinin kenarına Osmanlıca bir şeyler yazıyor, hocası bunu görüp onu sınıftan atıyor ve disiplin kuruluna veriyor. Çünkü hoca Osmanlıcaya karşı, Osmanlıca okumak, yazmak o dönemin bazı hocalarına göre gericilikti. Evet, okul müdürü de ağabeyim çok başarılı bir öğrenci olduğu için ona disiplin cezası vermemek için babama ağabeyimin başka bir okula gönderilmesini, hatta liseyi bile Ordu'da okumamasını tavsiye ediyor. Böylece ağabeyim ortaokulu Afyon Lisesi'nde tamamlıyor. Hocasının başka bir yere sürgün gönderildiğini duyunca kaleme aldığı bir şiirinden aklımda kaldığı kadarıyla şu mısraları nakletmek istiyorum:

Müdür beyin huzuruna çıktım,  
Suçsuzum diyerek boynumu büktüm,  
Baktı Sabahat hocanın yalan dolan sözüne,  
Onun da belâlar çöktü omzuna.

Haydar Paşa Lisesi'nde paralı yatılı olarak lise öğrenimi tamamlayan ağabeyim Çavuşoğlu, babamın Hukuk Fakültesine gitmesini arzu etmesi üzerine Hukuk Fakültesine kayıt yaptırır ve bir yıl devam eder. Ama o lisedeki hocalarıyla ilgisini kesmemişti, bilhassa Edebiyat öğretmeni Mahir İz, onun edebiyat dalında ilim adamı olması için babama bir mektup gönderir. Bu ikna mektubu, ağabeyimin Hukuk Fakültesini bırakıp Edebiyat Fakültesine devam etmesinde büyük rol oynar. Nihayet ağabeyim Edebiyat Fakültesine kaydını yaptırır. İlim adamı Prof. Dr. Mehmet Çavuşoğlu olarak Türk Edebiyatı tarihine adını yazdırır. Okumayı çok seven ağabeyim okumak isteyenlere karşı da ilgisini esirgemez ve destek olurdu. Bende de okuyup tahsilime devam etme arzusunu gören ağabeyim, onu ben okutacağım, yanıma alacağım diyerek bana cesaret verdi.

Benim üniversite tahsilim, ağabeyimin desteği ve teşvikiyle gerçekleşti. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Psikoloji Bölümüne kayıt olmamı o istedi. Bugün bu ülkeye bir eğitimci olarak hizmet etmem, ağabeyimin desteği ile olmuştur. Bunun yanı sıra eşim Yücel Hacaloğlu ile tanışmam, hayatımı kurmam ve bu günlere gelmem de onun sayesinde oldu. Onu bir kez daha rahmetle anıyorum. Ruhu şâd, mekânı cennet olsun.

Daha yaşayacak uzun yılları ve akademik hayata yapacağı büyük katkıları olacakken, maalesef 11 Temmuz 1987 tarihinde, onu elim bir trafik kazasında kaybettik.

## Türkân Hacalođlu'nun Konuşması

---

Babam, ölüm haberini verdiğimizde inanmak istemedi, onun için çok zordu.

Ağabeyim inançlı bir Türk milliyetçisi idi, ondaki milliyetçilik aşkını 13-14 yaşlarında Bayrak ve Vatan üzerine yazdığı şiirlerle dile getirmiştir.

Ona çok şey borçlu olduğumu düşünüyorum ve bu toplantıyı tertip etmekle vefa borcumu biraz olsun ödemiş olmanın mutluluğunu yaşıyorum. Ağabeyciğim seni saygıyla anıyorum, seni çok seviyorum. Emeklerin boşa gitmedi, bak arkadaşların burada, dostların burada, öğrencilerin burada seninle beraberiz.

Ruhun şâd, mekânın cennet olsun.

